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Chambre des Représentants 1 Kamer der Volksvertegenwoordigers 
1 

SESSION DE 1938-1939. N• 4 - xvn ZITTINGStlAAR 1938-1131. 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1939 

PROJET DE LOI 

LEOPOLD III, ROI DES BELGES, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances, 
et de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ur ARRiTONS : 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté en 
Notre nom aux Chambres législatives par Notre 
Ministre des Finances : 

Article unique. 

.Il est ou1e:ri pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs et des Remboursements afférentes à l'exer­ 
cice 1939. et énumérées àu tableau ci-annexé, des cré­ 
dits s'élevant à 1,108,067,600 francs. 

Donné à Bruxelles, le 30 septembre 1938. 

BEGROOTING 
V AN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENST JAAR 1939 

ONTWERP VAN WET 

LEOPOLD III' KONING DER BELGEN' 

A an allen, tegenwoordig en en ioekotnetuien, HEIL. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

W11 HEBBEN BESLOTEN BN WIJ BESLUITEN : 

Het ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt, zal 
in Onzen naam door Onzen Minister van Financiën 
bij de Wetgevende Kamers worden ingediend : 

Eenig artikel. 

Voor de aan dienstjaar 1939 verbonden en in hier­ 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Begroo­ 
ting van Kwade Posten en Terugbetalingen, worden 
kredieten geopend die 1,108,067,600 frank beloopen. 

Gegeven te Brussel, den 30" September 1938. 

Lt0P0LD. 

PAR LE Roi : 
Le Ministre des Finances, 

VAN 's KoNINGS WEGE: 

De Ministel' van_ Financiën, 

l\fAX-LÉO GÉRARD. 

H 



[W 4-XVIl] ( 2 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS E'f ·DES RÈ.MBOUHSEMENTS POÙR L'EXERCICE 1939. 

DESIGNATION 

DES SERVICES ET DE· i.' OBJET DES DÉPENSES·. 

Montant 
des 

crédits par article. 

Bedrag 
der 

kredtetrn per aTtt.kel. 

1 

2 

3 

5 

6 

7 

CHAPITRE PRENIIER. 

NON-VALEURS, 

Non-valeurs sur les impôts cëduiatres ~ 
sur les re venus : 

1 
Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise . 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le drou de chasse, ·de pêche ou de tenderie. 

Non-valeurs sur. la taxe de circulation sur les véhicules! automobtles. 

8 

9 

10 

H 

12 

i4 

Contribution .tonotëre 

Taxe mob1Ilére 

Taxe proréssïonneïïe 

Non-,·aleurs sur ta taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sut la taxe sur les [eux et paris. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du rajustage des poids et les taxes de vérlflcatton des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz nquénès, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé . . . . . . . . . . . . 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions profes­ 
sionnelles 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

10,000,000 • 

17,500,000 " 

10,000,000 » 

1,250,000 » 

5,000,000 • 

5,000 )) 

2,500,000 " 

200,000 » 

50,000 • 

600,000 • 

12,500 • 

50 • 

50 • 

250,000 • 



( 3 ) [N' 4-XVJlj 

BEGROOTlNG VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1939. 

Total 
paf 

chapitre. 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZH~G 

VAN DE DIENSTEN ·EN VAN HE'.f VOORWERP. DER UITGAVEN. 

d ~· •• ~­ .!. 
< 

1•'.fi:RS'fä HOOFDS'l'UK. 

KWADE POSTEN. 

Kwutle posten op cle cedulatre inkom· 
sten belastingen : 

Grondbelasting 

Moblliënbelasting 

Bedrij !sbèlastlng 

tcwade posten op de aanvullende personeelc belasting . . . 

Kwade posten op de nat.onate crisisbelasting . 

Kwade posten op de speciale helasting op het [achl-, visch- or vogel vangstrecht . 

Kwade ·posten op de verkeersbelasting op ·cte autovoertulgnn 

Kwade posten op de betasting op de vertonningen or vermakelijkheden. 

Kwade posten op de belasting op het spel en de weddenschappen 

Kwade posten op de openingsbelasting op de sHjtel'i.ien van gegiste of sterke dranken . 

Kwade posten op [ustaer- en iJkloon 

l{wnrle posten op het kenrloon voor houders van vloeibaar gemankt, samengedrukt of oncle!' druk- 
1,1ng opzotost zas en voor stoom- en persluchttoestellen. 

!<wade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenigingen toe­ 
nshoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de in voorgaande artlkelen vermelde _belastingen en taxes. 

2 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 



[N" 4-XVllj ( 4 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1939. 

Montant 
des 

1 DSSIGNATION crédits· par article. 
- 

ï= DES SERVICES ET DB L'OBJET DES DÉPEl'fSES. Bedrag < 
der 

kredieten per artfkeL 

CHAPITRE II. 
1 

REMBOURSEMENTS. 

t5 Contrlbuttons dtrecte11 et cadastre. - Restitutions de droits tndüment perçœ. - Remboursement.~ 
d'intérêts de retard. . . 125,000,000 " 

{6 Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des intérêts de 
retard . . . 7,500,000 " 

-17 Douanes et accises. - Restuutlons de droits tnüüment perçus et remboursements de fonds recon- 
nus appartenir à des tiers. - RemboUJ'$ements d'avances raites par le Trésor. - Rembourse- 
ments d'intérêt& de retard . . . . . . . . . . • . . . • . . . . . . . . 7,500,000 . 

! 
· Hnregfslrement et domaines. - Restitutions de droits lndOment perçus, d'amendes, de rra.Is, etc., i8 en matière d'enregistrement, de domatnee, etc. - Remboursements de ronds reconnus -apparte- 

nir à des tiers . . 11,500,000 " 
19 Domaines. - Restitutions de prix ou de produits de toute nature Indûment perçus par Je 

Domaine en matière de recettes de réparation. y compris le butin de guerre, dommages-intérêts, 
transactions, remboursement de ronds reconnus appartenir à des tiers . . . . . . . . 50,000 " 

20 Trésorerie et autres admtntstralton$ de recette11 non dhlommtes au présent budget. - Rembour- 
sements divers . 34,600,000 " : 

!i Perte résultant de la réalisation des titres remis à l'Etat en paiement des drotts de succession 
(art. 4 de l'A. R. du 11 mai 1935, n• 166) . 5,000,000 " 

!! Versement à errectuer au Fonds des communee Institué par la lof du 19 Jufllet 1922. 366,000,000 » 

!3 versement aux Erov1_nces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le produit des 
lmpOts cédille. res sur les revenus, de la taxa de circulation sur les véhicules automobiles, de 
Ja taxe sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris et éventuellement 
d'autres impôts directs . 320,500,000 " 

2-i Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg . 55,000,000 ,, 
25 Déficits da comptables de l'Etat. 600,000 ,, 
26 versement à effectuer au Fonds national d'assistance publique visé à l'article 52 de la 101 dn 

31 décembre 1925 modlflant la 16glslatlon en matière d'fmpöts dlrects et c'IP. taxes y assimilées. 3,250,000 > 

2ï versement au Trésor de la Colonie de la part qui lul revient dans le produit des impöts cëdu- 
Iaires sur les revenus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7U,000,000 " 

1 ° Versement à l'Institut national belge de radio-diffusion, de la subvention qui lui est allouée 

) 
pour 1938 . 42,000,000 " 

~ 20 Remboursement à la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que ln! occasionnent le 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareüs récepteurs privés et les prestanons 

3,200,000 » subordonnées 

Tor.u. du Budget des Non-Valeurs ei des Rembours~ments .. . fr. 

1 
Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 

du 30 septembre 1938. 
LéOPOLD, 

PA11 u: Rot : 
Le Ministre des Pinance11 . 

.MAx-Uo GÉRARD. 



( 5) [N' 4-XVllj 

BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1939. 

Total 
par 

chapitre. 

Totàal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN nE 1)11,NS'rnN EN VAN IIF.T VOOllWRRP IHm UITGAVEN. 

- 1,060,700,000 • 

1,108,067,600 • 

HOOli'DSTUK II. 

TERUCISETALINQ.EN. 

turecte l!elasttngen en tuuuister. - Teruggave van ten onrechte geheven rechten. - Terugbetaling 
van nalangnetustnteresten. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst van de 
nalatigheidsinteresten. 

Douanen en accimzen. -· Teruggave van ten onrechte geheven rechten en terugbetaling van gel­ 
den erkend aan derde personen toe lij nenooren. - Terugbetaling van voorschotten uit •s RiJks 
kas. - Terugbetaling van nalatigheidsinteresten. 

neçutraue en domeinen. - Teruggave van ten onrechte geheven rechten, van geldboeten, kosten, 
enz., op het stuk van registratie, domeinen, enz. - Terugbetaling van gelden erkend aan derde 
personen toe te benooren. 

Domeinen. - Teruggave van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van 
allen aard inzake herstelcntvangsten. met inbegrip van den oorlogsbuit, schadevergoedingen, 
transactiën, terugbetaltng van gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren. 

Thesaurie en andere ·in deze Begrooling niet ·vermelde l1esturen die zich met ontvangsten onledig 
nouäen. Diverse terugbetalingen. 

Verlies voortspruttende uit den verkoop van titels aan den Staat afgegeven tot betaling van 
successierechten (art. 4 van het K. B. van li Mei 193:'>, n• 166). 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 10 Juli 1922. 

storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het netto-deel dat haar toekomt in de 
opbrengst van de cédulaire tnkomstenbelasnngeu, van de verkeersbelasting op de autovoertul­ 
gen, van de belasting op de vertoonlngen of vermakelijkheden, van de belasting op het spel en 
de weddenschappen en gebeurlijk van andere directe belastingen. 

Door Belgli! aan het Croothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 

Tekorten bij Staatsrekenpllchtigen . 

Storting aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der wet van 
31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving in zake directe en daarmede gelijkgestelde 
belastingen. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt' ln de opbrengst van de cedu­ 
laire inkomstenbelastingen. 

1• storting aan het Belgisch Nationaal instituut voor radio-omroep van de voor l!l38 toegekende 
subsidie. J 

2• Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld orga­ 
nisme berokkend worden door het Invorderen der taxes geïnd op de private radio-ontvangtoe­ 
stellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

TOTAAi, van de Dcgroollng van Kwade Posten en Terugbetalingen 

i5 

{6 

17 

t8 

t9 

!tl 

!I 

n 
'!3 

'!7 

Ons bekend en goedgekeurd om te bchooren 
hij Ons besluit van 30 September 1938. 

L~OPOLD. 
VAN 's KoNJNGS WEGE : 

De Minister van Financiën, 

l\fax-Lfo GERARD. 



.. [.N" ·4 'X'"r'JJ l ··_ ·_:_:J y·J! . ( 6-') 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES HEi\fBOl.lllSEMENTS POUH L'EXERCICE 1939 .. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Numéro 

des 

articles. 
DÉSIGNA1'ioN· DES DÉPENSES . E'i' SERVICES. 

t:RWITS ,-· _CRiDITS 
de~andés pour alloués pou~ 
l'exerciee 1939. · l'exercice t9~. 

11.ll.EDIETEN ,. 
aapgenaagd 
roor het-· 

dienstjaar 1939. 

, J!\ EDIETEl'i 
. rerleend voor 

hel·· . 
dienstjaar t9.~. 

Î 
1 
1 

! CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

1 

2 

3 

-4 

5 

6 

\ 

(. Non-valeurs sur les impôts cédulaires 
j . sm: les revenus: 

•I! 

7 

8 

9 

H 

{3 

) 

Contribution roncière 
Taxe mobilière . 

Taxe professionnelle 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise 

Nófr,váleurs sur ra taxe spéc'ta1e· sur le droit' de chasse, de pêché ou de tenderie . 

.Non-valeurs sm: 1~ taxe rle circulation sur les véhicules automobiles . 

Non-valeurs sur· là tùxe sur les 'spe"éiacles ou divertissements. 

Nonvuleurs sur la taxe BÜr les Ieux et paris . 

. rr .. 

Non-valeurs sur Ja taxe d'ouverture ties débits _de bolssons fermentées ou sptrltueuses 

Nori-vaïéurs sur les t'élrihutions ch, chef dl! rajustage des poids el Jes taxes de .vérlü­ 
cation des poids et mesures 

'Nón-~nièûrs ·sut' Jes taxes· clés épreuves des récipients à gaz liquétlés, comprimés ou dis­ 
sous sous pression el des upparnlls, ;). vapeur et à ulr comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur fo reverni cadastral des Immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

Prats de poursuites reln!irs nnx impôts et taxes menüonnës aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre J••. . rr. 

10.000.000 17,500.°1 
17 ,f,00,000 15,000,00/I 

10.000.000 10,000,(JO() 

1,250,000 1 2,500,otJQ 

5.000,000 • 

5,000 10,000 .. 

2,500,000 2,500,00ó 

200,000 2.'i0,000 

r,o,ooo 100,00() 

f,OQ,000 000,00I} 

12,:,00 

50 

50 

250,000 

25,000 

50 ,, 

150,oofl 

1-----1---- 

.\8,635, 100 

DIMINUTION. rr, 

N. R. - Les notes juslificalives relalivos au Dudget sont publiées á la suite Ile celui-ci. 
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BEGROOTJNG VÁN KW A'DE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOil HET DIENSTJAAR 1939. 
lJITGEW:ERKTE ·sTAAT. 

· DIFFËRENCES. · ' 

VER.SC.ILLEN. 
1------t------1 

Vermeerdering. 1 Vermindering. 

AANWIJZING VAN :DE UITGAVEN',EN · DIENSTEN. 

Nurol)l~r 

yan 

de artikelen. 

• 
2.:il0,000 

• 

~.000,00() 

-~ . 
. 
. 
. 
. 
• 

100,000 

7.Gû0,000 

EERS'fE HOOFDSTUK. 

KWADE POSTEN. 

7,fi00,000 

1,2,0,000 

:>,000 

50,000 

i\0,000 

12,:-,00 

_______ , _ 
8,Sf,7,500 

1 1 ût·ond.,cw~""5 

1 
Kwade posten op de cëdulatre inkomsten- Mobiliënb'elastlng 

belastingen : 
. nectrij tsbelasung 

1,267,~00 

Kwnrle posten op de nanvullendè personcclo belasting 

Kwade posten op de nntionalP. crtstsbelnsttng 

Kwade posten op de spcctnlo uelasl.ing op l\et jacnt-, vtscn- or vogelvangstrccht .. 

Kwade posten op rlc verkcersbelastlnq op rle autovoeruugnn 

Kwurte posten op rle beln.sting op rle vortoontngnn of ve1·malwlijkhrnlen ; 

Kwade posten op de belasting op Iiet spel en de wedrtonscnappen . 

Kwacle posten op de openi ngsbelnsting op de slijterijen van gegist.c orsterne dranken . 

Kwade posten op j11sl.cer·- en ijldoon 

Kwado posten op hcL keunoon voor houders van vloeibaar gemaakt, s/\mengeilrul,t ·01 
onder drnl<\üng opgelost gas en voor stoom en perstuchttoestelten. 

Kwade posten op de belasting op de kadástrale ·opbfohgst van 'dé aan beröopsvërecni- 
gingcn tceliehoorende onroerende goederen. · · · 

Kosten van vervolgingen betrertendo de in voorgannrle artikelen vermelde belasüngen 
en taxes, 

1. 

~ 
3 

TOTAAL van hoofdstuk I. 

VEIIMINDElllNr.. 

4 

6 

8 

9 

10 

.H 

t3 

14 

N. ll. --- Den toollchlon.lon stunl. hckeffende deze Bngrooli11g vinrie men nchiornnrr. 
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BUDGET DES ''NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1939. 
DtVELOPPEMENTS. 

Numéro 

des 

articles. 

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES. 

CredJfs _ 1 Crédits alloués 
demandés pour · peur 
l'exercice 1939. l'exercice 1938. 

~ 
Krediètèh aan­ 
gevraagä voor 
het dienslja:ir 

1939.· 

Krèdiêt~n 
verleerid voor 
het dienstjaar 

-1938. 

t5 

t6 

H 

18 

19 

so 

CHAPITRE II. 

· REMBOURSEMÈNTS, 

C•mtrilmlions directes et Cadastre. - nesutuuons de drolts Indûment perçus. - nem- 
boursements d'intérêts de retard . . !r. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des inté- 
rêts de retord. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . · . . . 

Douanes et Accises. - Reslllutions de droits indûment perçus et remuoursemenis de 
fonds reconnus appartenir à des tiers. - nemboursements d'avances faites par le Tré­ 
sor. - Remboursements d'Jntérêts de retard . . . . . . . . . . . . . 

"11registrement et Domaines. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, de 
frais, etc., en matière d'enregistrement, de domaines. etc. - Remboursements <le ronds 
reconnus appartenir à des· tiers 

Donuünes. - nesutuuons de prix ou de produits de toute nature indûment -perçus par 
le Domaine en matière de recettes de réparation, y compris le butin de guerre, dom­ 
mages-intérêts, transactions, remboursements de fonds reconnus appartenir ù des tiers. 

25 

26 

':t1 

1 
Trésorerie et autres admintstrntio11s de recettes non äénommëes au présent Bmlget. - 
Remboursements divers 

1 
Perte résultant de la réalisation des titres remis à 1•1::tat en patument rie droits de succes­ 
-sron (art. 4 de l'A. R. du 11 mai 1()35, n° IG6) . 

Versement à etrectuer au Fonds des communes Jnstltué par la lol du 19 Juillet 19-22 . 

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient clans lepro­ 
duit nes impôts eédulnlres sur les revenus, ,1e la taxe de circulation sui· les véhicules 
automobiles, de la taxe sur les spectacles ou dlverttssernents. de lu taxe sur les jeux 
et parts et éventuellement d'autres impôts directs . . . . . . . . . . . . 

Solde éventuel à payer par la Delglqne au Grand-Duché de Luxembourg. 

Déricîts il~ comptables rie l'Etat . 

Versement à errectuer au Fonds National d'assistance publique, visé à l'artlcle 52 de la 
lol du 31 décembre 19'>...5, modlllant la législation en matière d'impôts directs et de taxes 
y assimilées . 

Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des Impôts 
cédulaires sur les revenus . . . . . , . . . . . . . . . . . . . 

l 1° Versement à l'Institut National belge de radio-diffusion de la subvention qui lul est 
' allouée pour 1933 . . _ . . . . . . . . . . . . . . . . , . 

\ 2° Remboursement à la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que lul occa­ f slonnent le recouvrement des redevances prélevées sur Jes appareils récepteurs privés 
el IP.s prestations subordonnées . 

TOTAL du chapitre II. . rr, 

125,000,000 ' 125,000,000 

1 
7,500,000 7,500,000 

7,500,000 7,()()(),000 

11,500,000 11,000,000 

50,000 50,000 

34,600,000 34,600,000 

5,000,000 1 » 

366,000,000 1 361,000,000 

329,500,000 337,750,000 

55,000,000 50,000,000 

f,00,000 600,000 

3,250,000 3,750,000 

70,000,000 75,000,000 

42,000,000 45,000,000 

3,200,000 3,500,0000 

1,060,700,000 1,0G1,7fi0,000 

DJMINUTION, . .rr. 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DTENST.l:\AR 1939. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DIFFÉRENCES. 

VERSCHILLEN. 

Augmcntalioo. 1 Diminution. 

Vermeerderiog. f Vermindering. 

AANWIJZING DER UITGAVEN E~ DIENSTEN. 

Nummer 

van 

de artikelen. 

500,000 

50Ù,UOO 

5,000.000 

5,000,000 

. 8,250,000 

5,000,000 • 
• . 
. 500,000 

. 1 5,000,000 

. 1 3,000,000 

• 1 300,000 

16,000,000 17,050,000 

1,050,000 

HOOFDSTUK II. 

TERUGBETALINGEN. 

Directe belasttnoen en Ktulüster, - Teruggave van ten onrechte geheven rechten. - 
Terugbetaling van nalatigheidsinteresten. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst 
van de nalatigheidsinteresten. 

Douanen en Acciinzen. - 'I'eruggave van ten onrechte geheven rechten en terugbetaling 
van gelden erkend aan derde personen toe te nenooreu. ,.... Terugbetaling van voor­ 
schotten uit ·s Rijks kas. - Terugbetaling van nalattgneidstnteresten. 

Registratie en Domeinen. - Teruggave van ten onrechte geheven rechten, van geld­ 
boeten, kosten, enz., registratie, domeinen, enz. - Terugbetaling van gelden erkend 
aan derde personen toe te benooren. 

nomcine11. - Teruggave van door het Dometn ten onrechte geheven prijzen or opbreng­ 
sten van allen nard inzake herstelonvtangsten. met inbegrip van den oorlogsbuit, 
schadevergoedingen, transactiën, terugbetaling van gelden waarvan erkend wordt dat 
zij aan derden toebehooren. 

1'hes(l1trie en amlere in deze ,8egrooling niet vermelde /Jesture,i die zien: met ontvang­ 
sten onledig houden. - Diverse terugbetalingen. 

Verlies voortspruitende uit de tegeldemaking van titels aan den Staat afgegeven tot 
betaling van successierechten (art. 4 van het K. 8. van 11 Mel 1935, nr 166). 

Storting te doen aan het Fonds der gemeenten, ingesteld bij de wet van 19 Juli 1922. 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het netto-cleel dat haar toekomt 
in de opbrengst van de cedulaire inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasting op 
de autovoertuigen, van de belasting op de vertooningen of vermakelijkheden, van de 
belasting op het spel en de weddenschappen en gebeurlijk van andere directe belas­ 
tingen. 

Door België aan het oroothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 

Tekorten bij Staatsrekenplichtigen . 

Storting aan het Nationaal Fonds Yan openbaren onderstand bedoeld bij artlkel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede 
gelijkgestelde belastingen. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt ln de opbrengst van 
cle cedulaire inkomstenbelastingen. 

1° Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor raclio-omroep van de voor 1938 
toegekende subsidie. 

2° Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld 
organisme berokkend worden door het invorderen der taxes p;elnd op de private rarl io­ 
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtlngen. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS. POUR L'EXERCICE· 1939_; 
DEVELOPPEMENTS, 

. . ·- .. 

Crédits: .. ·:Cridits alloués! 
Numéro demandés Pour- pour . ; 

i'exercitH939. rexetcice t938. 

des DÉSÏGNATION. · DES DÉPENSES ET. SERVICES. - - 
, lrediecéri · . · · .. lredieten 

ehápitrcs. ger~aid voor. Terleend voor I 
. . het . : . .-liet .. · 

dieiistjâait939. dièiistjaad938: 

·1 
1 

RECAPITULATION 

--- 
·.•I. Non-Valeurs. - . tr. 47,367,f,OO ttS,635,100 ' 

ll. 'ilenll>oilrsl'!ments . -- . .. ·1 ,000,700,000 1,061,750,000 

·toTAL du Budget des Non-Valeurs et .des Remboursements. . fr. 1,108,067,600 1,110,385,100 . 

DIMINUTION. . fr. 

1 
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BEGROOTING YAN KWADE POSTEN EN TEJlUGBEl'i\LlNGEN VOOH HET DIENST.IAAR 1939. 
UITGEWERKTE STAI\T. 

DIFFÉRENCES. 
- Nummer 

VERSCIJILLEN. 
AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN. der 

Augmentation. Diminution. hoofdstuk- 
- - lea •. 

Vermeerdering. Vermindering. 

VERZAMELING 
--- 

. 1,267,500 Kwade Posten . 1. 

• 1,050,000 Terugbetalingen . Il . 

. 2,317,500 TOTAAL van de 13egrooting van Kwade Posten c11 'I'erugbetulingen. 

2,317,500 VERMINDEnlNr.. 

: 
: 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. i à 14, - Comparativement aux crédits alloués 
pom· l'exercice 1938 au litre des Non-Valeurs ('i8 millions 
635,100 francs), les crédits demandés du même chef pour 
l'exercice 1939 (47,367,600 ·francs), sont en diminution de 
1,267,500 francs, 

Cette diminution a été obtenue nonobstant l'inscription 
au budget de l'exercice 1939, d'un crédit de fJ,000,000 de 
francs devant servir à imputer les dégrèvements qui seront 
accordés pour cet exercice en matière de contribution 
nationale de crise dont le Parlement a. voté le rétablisse­ 
ment à partir de l'exercice 1938 (loi du 17 juin 1938). 

Comme pom· les exercices i935 à 1938, lescrédits prévus 
en i930, pour le chapitre des Non-Valeurs, sont destinés 
à. couvrir les seuls dégrèvements qui feront l'objet d'une 
restitution ejtectine aux ayants droit, ou qui seront affec­ 
tés à l'apurement de cotes autres que celles auxquelles ils 
se rapportent. 

Pour supputer à 't2,367,600 francs les crédits concernant 
les non-valeurs en matière d'impôts directs autres que la 
contribution nationale de crise, on s'est, généralement 
basé, ainsi que cela a été le cas pour les exercices anté­ 
rieurs, sur la moyenne des dépenses correspondantes im­ 
putées sur les Budgets des cinq derniers exercices clos, 
i933 à 1937, moyenne qui s'est élevée à 46,674,615 francs 
pour l'ensemble des dits crédits. 

Pour certains de ceux-ci, il a aussi été tenu compte de 
la cadence des dépenses au cours des derniers exercices 
ainsi que des recettes probables des exercices 1938 et 1939, 
le montant des Non-Valeurs d'un exercice étant suscep­ 
tible d'être influencé par l'importance plus ou moins 
grande des perceptions de cel exercice, 

C'est iL ces circonstances el- plus spécialement á la régres­ 
sion de 9,300,000 francs à envisager, ainsi qu'il est exposé 
plus loin, pour la contribution foncière, qu'il faut attri­ 
buer la diminution d'environ 4,300,000 francs accusée par 
l'ensemble des crédits susvisés sur la moyenne dont il 
s'agit. 

En ce qui concerne Ja diminution susdite de 1 million 
267,500 francs, du montant probable des Non-Valeurs pour 
l'exercice 1939 par rapport aux crédits alloués à ce l1trn 
pour l'exercice 1938, le décompte en est donné au tableau 
des augmentations el des diminutions de crédits, publié 
aux pages 6 et 7. 

Suivant ce décompte, les augmentations de crédits solli­ 
citées comportent 7,600,000 francs, soit indépendamment 
du crédit nouveau de 5,000,000 de francs relatif il la con­ 
tribution nationale de crise, 2,500,000 francs pour l'ar­ 
ticle 2 concernant la taxe mobilière el 100,000 francs pour 
l'article 14 comprenant les frais de poursuites afférents 
aux impôts et aux taxes énumérés an cha pitre des !\cn­ 
Valeurs. 

Ces deux dernières augmentations résultent d'une part, 
de la mise en concordance de la prévision relative aux 
Non-Valeurs en matière de taxe mobilière, avec les accrois­ 
sements de dépenses enregistrés pour les exercices 1936 
et 1037, accroissements qui ont marché de pair avec ceux 
du rendement de la taxe pour les mêmes exercices, et, 
d'autre part, de l'augmentation des frais de poursuites en 
recouvrement des impôts directs, qui a. fait l'objet de 
l'arrêté royal du 22 septembre 1937. 

Quant aux diminutions de crédit - s'élevant ensemble 
à 8,1367,500 francs - qui sont envisagées pour l'exercice 

TOELICHTENDE STAAT 

. Art, 1. tot 14. -,- )n . vergelijking nù~t de voor d1~iisl­ 
Jaar 1938 .önder dén titel Kwade Posten verleeride kredie­ 
ten (48,635,i0O frank), beloopen de uit denzelfden hoofde 
voor dienstiaar 1939 gevraagde kredieten ('1.7 357 600 frank) 
i,267,500 frank minder. ' ' 
Dez~ vermindering _ werd_ verkregen niettegehstaande 

het mttr~I-en op de begrootmg van dienstjaùr 1939, van 
een krediet van 5,000;000 frank, dat moet dienen om de 
ontheffingen aan le rekenen, die voor dit dienstjaar zullen 
worden verleend inzake nationale crisisbelasting, waar­ 
van het Parlement de wederinvoering met ingang van 
dienstjaar 1938 heeft goedgestemd (wet van 17 Juni 19:18). 
Zooals voor dienstjaren 1935 tot 1938, zijn de in het 

hoofdstuk Kwade Posten van de Begroeting van Kwade 
Posten en Terugbetalingen van dienstjaar 1939. voorziene 
kredieten bestemd tot het dekken van die onthéffingen 
alleen welke het voorwerp zullen uitmaken van een wer­ 
kelijke restitutie aan de rechthebbenden of die zullen 
worden aangewend tot aanzuivering van andere aansla­ 
gen dan die waarop zij betrekking hebben. 

Om de kredieten in verband met de kwade posten op 
het stuk van directe belastingen, andere dan de nationale 
crisisbelasting, op !1.2,367,600 frank te ramen, heeft men, 
zooals dit het geval was voor de vorige dienstjaren, over 
het algemeen gesteund op het gemiddeld bedrag van de 
overeenstemmende uitgaven aangerekend op de begroo­ 
tingen van de laatste vijf afgesloten dienstjaren Hl33 tol 
1937, gemiddeld bedrag dat voor de gezamenlijke kredie­ 
ten 46,674,615 frank beliep. 

Voor sommige van deze kredieten werd cr ook rekening 
gehouden met den gang van de uitgaven in den loop van 
de jongste dienstjaren, alsmede van de waarschijnlijke 
ontvangsten van dienstajren 1938 en 1931>, daar het bedrag 
der Kwade Posten van een dienstjaar onderhevig is aan 
de inwerking van het meer of minder omvangrijk bedrag 
van de inningen van dit dienstjaar. 

Aan deze omstandigheden en meer in het bijzonder aan 
de regressie van 9,300,000 frank welke, zooals verdet· 
wordt uiteengezet, voor de grondbelasting dient be­ 
schouwd, is de vermindering van ongeveer 4,300,000 Irank 
te wijten, welke bovenbedoelde gezamenlijke kredieten 
op bewust gemiddelde doen uitkomen. 

Met betrekking . tot bovengenoemde vermindering met 
1,267,500 frank van het waarschijnlijk bedrag van de 
Kwade Posten voor dienstjaar 1939, tegenover de uit dien 
hoofde voor dienstjaar i938 toegekende kredieten, 
wordt de berekening ervan gegeven in de op bladzijden 6 
en 7 gepubliceerde tabel der vermeerderingen en vermin­ 
deringen van kredieten. 
Volgens deze berekening, behelzen de aangevraagde 

verhoogingen van kredieten 7,600,000 frank, zegge bene­ 
vens het nieuw krediet van 5,000.000 frank betreffende de 
nationale crisisbelasting, 2,500,000 frank voor artikel 2 
betreffende de mobi\iënbelastlng en i00,000 frank voor 
artikel 14, begrijpende de kosten van vervolging betref­ 
fende de in het hoofdstuk van de Kwade Posten vermelde 
belastingen. · 

Beide laatstbedoelde verhoogingen komen aenerzijds 
voort uit het overeenbrengen van het vooruitzicht op het 
stuk van Kwade Posten inzake mobitiënbelasting, met de 
voor dienstjaren 1936 en 1937 geboekte vermeerderingen 
van uitgaven, vermeerderingen die samengingen met deze 
van het rendement van de belasting voor dezelfde dienst­ 
jaren en , anderzijds, met de verhooging der kosten van 
vervolging tot invordering van de directe belastingen, die 
het voorwerp uitmaakte van het Koninklijk besluit van 
22 September 1937, 
Wat de vermindering van kredieten betreft - ten geza­ 

menlijke bedrag van 8,667,500 frank - die voor dienst- 
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~939 par rapport à l'exercice 1938, on en trouvera ci-après 
la nomenclature dans l'ordre de leur importance : 

7,500,000 francs, pour la contribution foncière {art 1); 
1,250,000 francs, pour l'impôt complémentaire person­ 

nel (art. 4); 
· 50,000 francs, pour chacune des taxes sm· les spectacles 
ou divertissements (art. 8) et sur Jes jeux et paris (art. 9); 

·. _ i~,500 francs, pour les rétributions du chef de rajuslage 
des poids et les luxes de vérifioalion des poids et mesures 
(art, 11) et 
5,000 francs, pour la taxe spéciale sur le droit de chasse, 

de pêche ou de tenderie (art. 6). 

De 32,100,000 francs pour l'exercice 1935, dont les résul­ 
tats ont été défavorablement influencés par les nombreux 
remboursements effectués en suite de la réduction de 
2 % au cours de cet exercice des taux de _la contribulion 
foncière (arrêté royal du 1.5 mai 1935, n" 169), les non­ 
valeurs relatives à celle contribution, sont tombées pour 
l'exercice H>36 à 14,300,000 francs et pour l'exercice 1937 
â. 8,700,000 francs. On n ainsi cm devoir fixer à iO millions 
de francs la prévision de l'exercice i039, alors que la 
moyenne est de 19,300,000 francs pour les cinq exercices 
i933 à 19a1. 

Ces régressions qui ont été obtenues nonobstant les aug­ 
mentations enregistrées dans les perceptions opérées en 
matière de contribution foncière pendant les exercices i936 
et 1037, paraissent devoir être attribuées aux raccourcis­ 
sements successifs de Ja durée de l'exercice budgétaire; du 
fait de ces raccourcissements, les dégrèvements ne seront 
plus accordés qu'exceptionnellement pour la dite contri­ 
bution au cours de l'exercice auquel ils se rapportent, les 
réclamations en cette matière ne pouvant le plus souvent 
être introduites qu'après l'expiration de l'année de l'impo­ 
sition, soit dans les derniers mois de l'exercice; celui-ci se 
clôture, depuis l'exercice 1938, le 31 mars de l'année sui­ 
vante. 

Les. Non-Valeurs en matière d'impôt complémentaire 
personnel ayant comporté sous le régime instauré par 
l'arrêté royal du 22 . février 1935, 900,000 francs pour 
l'exercice 1935, 650,000 francs pour l'exercice :1936 et 
300,000 francs pour l'exercice 1937, soit pom ces trois 
exercices une dépense moyenne de 600,000 francs, le cré­ 
dit de 2,500,000 francs alloué pour l'exercice i938 du chef 
de ces non-valeurs a élé ramené pour l'exercice i930 à 
1,250,000 francs. Celle dernière prévision qui représente 
environ le double 'de la dépense moyenne pour les trois 
exercices clos 1035 à 1937, a été calculée de façon à tenir 
compte de l'accroissement de plus d'un tiers que la recette 
probable du chef de cet impôt pour l'exercice HJ39 
(300 millions) accuse sur la recette moyenne enregistrée 
du chef du dit impôt, pour les trois derniers exercices clos 
!93-5 à 1937 (221 millions). 

jaar 1939 tegenover dienstjaar i038 worden tegemoet 
gezien, volgt hieronder de opsomming naar orde van be- 

,. lang: · 

7,500,000 frank voor de grondbelasting (art. i); 
1,250,000 frank voor deaanvullende personeele belasting 

(ar]. 4); 
50,000 frank voor elk van de belastingen op de· vertoo­ 

ningen en vermakelijkheden (art. 8) en op het spel en de 
weddenschappen (art. 9); 
!2,500 frank voor justeer- en ijkloon (art. U) en 5.000 fr. 

voor de bijzondere belasting op het jacht-, visch- of vogel­ 
vangstrecht (art. 6). 

La réduction à 200,000 francs pour l'exercice 1939 du 
crédit de 250,000 francs voté 'pour l'exercice 1938 nu titre 
des non-valeurs en matière de taxe sur les spectacles ou 
divertissements, se justifie également par les diminutions 
successives du montant des ordonnances de non-valeurs 
portées en dépense pour celte taxe au cours des exercices 
Hl33 à 1937 : exercice i933, 210,000 francs; exercice i93'.1, 
210,000 francs; exercice 1935, 205,000 francs; exercice i936, 
110,000 francs et exercice 1037, 85,000 francs, soit en 
moyenne 165,000 francs: ln Iixalion du crédit pour l'exer- · 
cice 1.939 à une somme dépassant celte moyenne d'un 
cinquième, a en vue de pouvoir faire éventuellement face 
à de nouveaux besoins. 

C'est d'un raisonnement analogue que procède la 
demande pour les non-valeurs sur la tnxe sur les jeux et 
paris, d'un crédit de 50,000 Iruncs pour l'exercice 1030 uu 

Van 32,tOO,OOO frank voor dienstjaar 1935, waarvan de 
uitslagen ongunstig werden beïnvloed door de talàjke 
terugbetalingen tengevolge van de vermindering met 
2 t. h., in den loop van dit dienstjaar, van het percen­ 
tage der grondbelasting (Koninklijk· besluit van -15 Mei 
1935, n' 169), vielen de Kwade Posten betreffende deze 
belasting voor dienstjaar 1936 op !4,300,000 frank en voor 
dienstjaar 1937 op 8,700,000 frank. Alzoo heeft men gemeend 
het vooruitzicht voor dienstjaar 1!J39 op 10,000;00Q frank 
te moeten bepalen, terwijl het, gemiddelde !9,300,000 fr. 
bedraagt, voor de vijf dienstjaren H>33 tot 19B7. 
Deze regressie die werd verkregen niettegenstaande .de 

vermeerderingen, waargenomen in de heffingen op· het 
stuk van grondbelasting gedurende de dienstjaren· 1936 
en 1937, schijnt het gevolg te zijn van de achtereenvol­ 
gende inkortingen van den duur van het begrootingsjaar: 
door deze inkortingen zullen de ontheffingen nog slechts 
uitzonderingsgewijs worden verleend voor bedoelde belas­ 
t.ing gedurende het dienstjaar waarmede ze verband 
houden, daar de reclamatién te dier zake meestendeels 
slechts mogen ingediend worden na het. verstrijken van 
het belastingjaar zegge gedurende de laatste maanden. van 
het dienstjaar, dit _wordt, van dienstjaar 1938 af, op 
31 Maart van het daaraanvolgend jaar afgesloten. 
Daar de Kwade Posten op het stuk van aanvullende per­ 

soneele belasting onder het regime, dat bij Koninklijk 
besluit van 22 Februari 1935 werd ingesteld, 900,000 frank 
behelsden voor dienstjaar 1935, 650,000 frank voor dienst­ 
jaar 1936 en 300,000 frank voor dienstjaar, 1937, zegge 'oen 
gemiddelde uitgave van· GOQ,000 Irarik VOQJ' dezé di:\e 
dienstjaren, werd het krediet van 2,500,000 frank dat tût 
hoofde van deze Kwade Posten voor dienstjaar iû38 werd 
verleend, voor i939 teruggebracht op t;250,000 frank. Bij 
deze raming, die ongeveer het dubbel der gemiddelde uil­ 
gave voor de drie afgesloten dienstjaren :1935 tot 1037·ver~ 
tegenwoordigt, werd rekening gehouden met de' vetfueel'­ 
dering met meer dan een derde, van de waarschijnlijke 
ontvangst uit hoofde van deze belasting voor dienstjaar 
1939 (300 millioen] tegenover de gemiddelde ontvangst 
welke uit. hoofde van gezegde belasting geboekt werd voor 
de laatste drie afgesloten dienstjaren 1935 lot i937 (221 mil­ 
lioen). 

De besnoeiing op 200,000 frank voor dienstjaar: H.\3\)', 
van het krediet van 250,000 frank dat voor dienstjaar 1938 
werd goedgeslemd in verband met de Kwaèle Poèteri-op 
het stuk Vé\O belasting op cle vertooningen en verm~1kelijk­ 
heden, wordt eveneens gewettigd door de achtereenvol­ 
gencle verminderingen van de Kwade Posten aangerekend 
voor deze belasting in den loop van dienstjaren· H>33 fot 
1937 : dienstjaar 1933, 210,000 frank; dienstjaar .i!W1, 
210,000 frank; dienstjaar 1935, 205,000 frank; dienstjaar 
1036, H0,000 frank en-dienstjaar 1937, 85,000 frank,.'zeg[.(e 
gemiddeld 165,000 frank; hel vastleggen van het krediet 
voor dienstjaar 1939 op een som die dit gemiddelde met 
een vijfde overschrijdt, heeft len doel eventueel in nieuwe 
behoeften te voorzien. 

Een zelfde redencering. ligt Len grbndslag aan de uan­ 
vraag' voor de kwade posten in zake belasting op het spel 
en de weddenschappen, van een krediet vun 50,000 Irunk 
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lieu de 100,000 francs pour l'exercice H)38 bien que la 
dépense moyenne pom les cinq derniers exercices clos 
;1933 à 1937) n'est que de 35,000 francs. 

Par contre, il en a été: autrement pour les· crédits con­ 
cernant les taxes de vérification et de rajuslage des poids 
et- 'mesures et la taxe spéciale sui· le droit de chasse, de 
pêche ou de tenderie, crédits qui ont été fixés respective­ 
ment pour l'exercice.1939 á 12,500 et à 5,000 francs, alors 
que les dépenses des-exercices 1933 à 1937 ont comporté en 
moyenne iô,500 et 6,100 francs; ces moyennes n'ont atteint 
ces sommes qu'à raison du montant anormalement élevé 
des dépenses opérées pour lexercice 19:311 du chef des non­ 
valeurs se l'apportant. aux taxes susvisées. 

Art. i5. - La prevision de 150 millions qui, lors . du 
dépôt du projet de .budget des Non-Valeurs el des Rem- . 
boursement pour l'exercice 1938, avait été donnée pour 
l'exercice 1936, du chef des restitutions de_ droits indûment · 
perçus et des remboursements d'intérêts de retard, visés 
par cet article, a été confirmée par les faits, les sommes 
dépensées de ce chef pour le dit exercice 1936, ayant été de 
148,600,000 francs. 

.Par ailleurs, .et ainsi que le faisait déjà prévoir les dé.­ 
penses effectuées pendant le premier trimestre 1937, la 
prévision de. 140,000,000 de francs inscrite pour ces resti­ 
tutions et pour ces remboursements au budget de l'exer­ 
cice 1937, a été de beaucoup supérieure à la réalité, ces 
dépenses ayant comporté 115,100,000 francs pour tout 
l'exercice 1937. , · 

. f!;n ce qui concerne l'exerc..ice.1938, les dépenses des cinq 
premiers mois de 1938 (28,000,000 francs) ne diffèrent pas 
sensiblement de celles du premier trimestre 1937 pour 
l'exercice 1937 (2'7;000,QOO de francs), de telle sorte que si 
I'on table sur ces chiffres et si l'on tient compte du fait 
que le budget de l'exercice H)38 n'aura plus, comme celui ; 
d~ l'exercice 1937; à supporter d'importants dégrèvements; 
de contribution. nationale de crise consécutifs à la loi du · 
31 décembre 1936, dégrèvements qui auraient dû normale­ 
ment être imputés sur · l'exercice 1936, Ie crédit" de : 
125,000,éJOO de francs voté: pom l'exercice 1038 ne sera 
utilisé qu'à concurrrence d'environ 100,000,000 de .francs. 

Pour l'exercice 1939, -il a paru néanmoins indiqué : 
d'adopter la prévision de 125,000,000 de francs fixée pour 
l'exercice 1938, pour tenir compte des dégrèvements dont, 
Je budget de ce dernier exercice n'aura .pas à supporter la ' 
charge ensuite de la nouvelle réduction de la. durée de 
l'exercice financier de l'Etat, ainsi que du retard survenu · 
dans le rétablissement de la contribution nationale de 
crise, dégrèvements que le budget de I'exercico 1930 aura 
ainsi à couvrir à la décharge de celui de l'exercice 1938. 

Art. i6. - Les parts des provinces et des communes · 
dans le produit des intérêts de retard sont maintenues au 
budget de l'exercice 1939 pour la somme de 7,500,000 fr. 
qui a été admise du même chef au budget de l'exercice 
1938; si les résultats acquis au 31 août 1938 en matière de 
perception des intérêts de retard permettent de prévoir 
que Ja prévision de 15,000,000 de francs inscrite pour ces 
intérêts au budget des Voies et Moyens pour l'exercice: 
Hl3~ ne sera pas atteinte, ll semble cependant que pareille · 
estimation peut être adoptée comme montant probable 
des i nlérèts de ! 'espèce qui seront perçus pour l 'exercice 
193\J. 

Art. 17. - L'augmentation de 500,000 Irancs correspond 
á la prévision du montant de la ristourne de droits sur 
l'essence utilisée pat' des touristes étrangers. 

voor dienstjaár :1939 in stede van 100;~ frank voor dienst­ 
jaar i938, alhoewel de gemiddelde uitgave voor de laatste 
vijf afgesloten dienstjaren (1933 tot 1937) slechls 35,000 fr. 
bedraagt. ,· 

Daarentegen- ging het anders voor de krèdïéten betref­ 
fende het justeer- en ijkloon en de speciale belasting op 
het jacht- viseh- en vogelvangstrecht, kredieten welke voor 
dienstjaar :1939 onderscheidenlijk op 12,500 en, .op 5,000 fr. 
werden bepaald, terwijl -de uitgaven van dienstjaren H_)33 
Lut 1937 gemiddeld 16,50Q.en 6,100_ frank bedroegen: deze 
gemiddelde 'cijfers klommen sleèhts tot 'deze sommen 
wegens het abnormaal hoog bedrag van de uitgaven welke 
in den loop· van clienstjaá'r '19311 werden gedaan wegens de 
kwade posten in verband met bovenbedoelde belastingen. 

. A_rL 15. - Het vooruitzicht van, Hill rhill~o,en dat bij -het 
indienen van het ontwerp. van de begrooting van Kwade 
Posten en Terugbetalingen.vóor diénstjäar 1938 werd ópge­ 
geven voor dienstjaar 1936 tot terugbetaling van· ten on­ 
rechte geïnde rechten en terugbetalmg van nalatigheids­ 
intresten waarover in dit. artikel sprake, werd door de 
feiten' bekrachtlgd; Inderdaad, de uit" dien hoofde 'voer 
dienstjaar 1936 uitgegeven sommen hebben 148 millioen 
600,ooo· frank bedragen. · 

Anderzijds en zooals viel te voorzien uit de gedurende 
het eerste kwartaal 1937 gedane uitgaven, heeft het voor-­ 
uitzicht van 140,000,00() frank voor deze teruggaven en 
terugbetalingen uitgetrokken op de begroeting ván dienst­ 
jaar 1937, de werkelijkheid hoog overtroffen, _daar deze 
uitgaven voor het gansche dienstjaar 1937, H5,i00,000 
frank hebben bedragen. . . . 
Voor .dienstjaar 1938 verschillen d~. uitgaven yan de 

eerste vij]'. maanden van 1938 (28,000,000 frank) 111,et zeer 
met die van het eerste kwartaal 1937 voor dienstjaar. 1037 
(27,000,0ÓO frank)," zoodat indien men op· deze cijfers sleq1i"t 
en indien men er mede rekening houdt dat de bègrooling 
van dienstjaar 1938 zooals die var. dienstjaar mat geen 
belangrijke ontheffingen van nationale crisisbelastine 
meer zal .le dragen hebben in gevolge de wet van 31 P~­ 
cernber 1936, · ontp;effingen welke normaal op dienstjaar 
1936 moesten worden aangerekend, het voor dienstjaar 
Hl38 goedgesternde krediet van 125,000,000 frank slechts 
len beloope van ongeveer 100,000,000 frank zal worden 
opgebruikt. . · 
Voor dienstjaar Hl39 scheen het nochtans raadzaam de 

voor dienstjaar 1938 vastgestelde- 12;.i,000,000 frank aan te 
nemen, om rekening le houden met de onlhetfingen _welke 
op de begrooting van laatstgemeld dienstjaar niet zullen 
drukken ingevolge de nieuwe.inkorting van den duur van 
het. financieel dienstjaar van den Staal alsmede met de 
Jale leruginvoering van de nationale crisisbelasting, ont­ 
heffingen welke aldus ter ontlasting. van de begroeting 
van dienstjaar 1938 door die van dienstjaar 1939 zullen 
worden gedekt. 

i\ rt, 16. - De uandeelen van de provinciën en gemeen­ 
ten in de opbrengst van de nalatigheidsinteresten worden 
in de begrooting van dienstjaar l939 behouden op de som 
van 7,500,000 frank welke. uil denzelfrlsn hootdenp de 
begrooting van dienstjaar il}38 werd toegelaten; laten .de 
op 31 Augustus 1.938; in zak« inning van. de nalatighèids­ 
interesten bekomen uitslagen voorzien dàt dé voor bewuste 
interesten op de Rijksmiddelen begroeting van hel dienst­ 
jaar 1938 uitgetrokken som van 1.5,000,000· frank niet. zal 
worden bereikt, schijnt deze raming nochtans aangeno­ 
men le mogen worden als vermoedelijk. bedrag van de 
soortgelijke interesten welke. voor dienstjaar 1939. zullen 
worden geïnd. 

Art. 17. - De vermeerdering van 500,0ÔO frank komt 
overeen met hel voorziene bedrag der teruggave van rech­ 
ten op de door de vreemde toeristen gebruikte benzine, 
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Art. i8. ~ Crédit fixé d'après la marche des dépenses 
au cours des premiers mois de 1938. 

Crédit demandé pour 1939. . fr. U,ó00,000 
Crédit alloué pour 1938 . . . . ii,000,000 

Augmentation. . fr. 

Art. 21. - Crédit a.llbi.ié en 1938 
Crédit sollicité en i939 

500,000 

Art. 18. - Krediet vastgesteld volgens den gang der uit­ 
gaven in den loop der eerste maanden van 1938. 
Krediet aangevraagd voor 1939 . fr. 11,500,000 
Krediet verleend voor 1938. . . . . . . 11,000,000 

Vei-meerdering. . fr. 500,000 

. fr. » 1 Art. 21. -- Krediet toegestaan in 1938 . . . fr. ,. 
5,000,000 Krediet aangevraagd in 1939 . 5,000,000 

Augmentation. . fr. 5,000,000 

La baisse du cours de la rente rend nécessaire l'inscrip­ 
tion d'un crédit substantiel. 
. ll. ~~t _èalëuié sûr la buse d'une perle de to % sui· un 
capilál de 50 millions de francs, représentant le montant 
supputé des titres i.t recevoir en 1938 et 1939. 

Art. 22. - De 361,000,000 . de francs, . chiffre auquel il 
avait été fixé poùrI'exèrcice 1933, le crédit relatif i.t la part 
du Fonds des communes dans les ressources générales du 
'I'résor et dans certaines ressources spéciales a été porté 
ä 300;(iQb,ooo de frah<is poùr l'exercice 1939, soit ùne aug­ 
mentation de 5 . millions de francs. Cette augmentation 
repr~~èntè exactement l'accroissement annuel légal de 
.5 millioris de là dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi 
du 22 janvier 1931) .. 

Eventuellement, ce crédit ainsi que celui qui Iait l'objet · 
de l 'article suivant devront 'tfüe révisés en tenant compte 
des modifications qui seront apportées pour l'exercice 1939 
au mode actuel de répartition des impôts directs entre 
l 'Età.t, les provinces, les communes et le Fonds des com­ 
munes. 

Les prélèvements au profit de ce fonds à. opérer en 1939, 
sur lès ressources générales du Trésor, sont évaluées è. 
217,500,0öo francs, savoir : 
a) Prélèvement initial annuel . fr. 150,000,000 
b) Accroissement annuel' de 2,500,000 francs 

pour les neuf années 1922 à 1930, soit . . . 22,500,000 

c) Accroissèrnent annuel de 5,000,000 de 
francs pour les neuf années 1931 à 1939, soit . 45,000,000 

Ensemble. . fr. 217,500,000 

somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part 
du dit fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'année rnao, savoir : 
i O Un vingtième du principal de la taxe 

mobilière aux taux plein sur les revenus des 
actions, soit 485,000,000 : 20 = 24,250,000 
2° Un quart du principal de la 

taxe professionnelle sur les trai­ 
tements, salaires ou pensions, 
soit . . . . 330,000,000 : 11 = 82,500,000 
3° 25 % des 100 centimes addi­ 

tionnels à la taxe professionnelle 
sur les rénumérations des admi­ 
nistrateurs, ètc., des sociétés par 
actions, soit • 30,000,000 : 11 = 7,500,000 

1.0 Un dixième du principal de 
la contribution foncière, soit 

375,000,000 : iO = 37,500,000 
5° Trois dixièmes de la taxe 

sur les hippodromes et champs 

A reporter : föi ,'750,000 

Verhooging. . fr. 5,000,000 

De inschrijving van een aanzienlijk krediet wordt dooi· 
het zakken der rentekoersen genoodzaakt. 

Het wordt berekend op basis van een verlies van 10 L h. 
op een kapitaal van 50 millioen frank, vertegenwoor­ 
digende het vermoedelijk bedrag der in i938 en 1030 te 
verkrijgen titels. 

Art. 22. - Van 361,000,000 frank - op welk cijfer het 
voor dienstjaar i938 was vastgesteld - werd het krediet 
betreffende het aandeel van hel Gemeentefonds in de alge­ 
meene middelen van de Schatkist en in sommige speciale 
middelen op 366,000,000 frank voor dienstjaar 1939 ge­ 
voerd, zegge een vermeerdering van 5 millioen frank. 
Deze vermeerdering vertegenwoordigt juist de wettelijke 
jaarlijksche vermeerdering met 5 millioen van de aanvan­ 
kelijke dotatie voor het Fonds (art. 3 der wet van 22 Janu­ 
ari i93i). 

Gebeurlijk zullen dit krediet, alsmede datgene dat hel 
voorwerp uitmaakt van 'het volgend artikel, moelen her­ 
zien worden met inachtneming del' wijzigingen welke 
voor het dienstjaar H>39 zullen gebracht worden aan de 
huidige wijze van verdeeli.ng der directe belastingen 
tusschen den Staat, de provinciën, de gemeenten en het 
Fonds der gemeenten. 
De in 1939 op de algemeene Rijksmiddelen le geschieden 

opnemingen ten behoeve van dit fonds worden geraamd 
op 217,500,000 frank, te weten : 

a) Aanvankelijke [aarlijksche opneming fr. 150,000,000 
b) Jaarlijksche vermeerdering van 2,500,000 

frank voor de negen jaren 1022 tot 193(), 
zegge . . . . . . . . . . . . . . . 22,500,000 

c) Jaarlijksche vermeerdering van 5,000,000 
frank voor de negen jaren HJ31 tot 1939, 
zegge . . . . . . . . . . . . . . . 45,000,000 

Te zamen. . fr. 217,500,000 

bij welke som dient gevoegd het aandeel van 
bedoeld fonds in de inningen die gedurende 
het jaar 1939 zullen worden gedaan, te welen: 

J. 0 Een twintigste van de hoofdsom van de 
volle mobiliënbelasting op de inkomsten uit 
actiën, zegge 485,000,000 : 20 = 24,250,000 
2° Een vierde van de hoofdsom 

der bedrijfsbelasting op de 
wedden, loonen or pensioenen, 
zegge . . . 330,000,000 : 4 = 82,500,000 
3° 25 t. h. van de 100 opcenti­ 

mes op de bedrijfsbelasling op 
de belooningen Yan beheerders, 
enz., van acüënvennootschappen, 
zegge . . . 30,000,000 : 4 = 7,500,000 

4° Een tiende van de hoofdsom 
der grondbelasting, zegge 

375,000,000 : 10 = '31,500,000 
5° Drie tienden van de belas- 

ting op de paarden- en andere 
---- 

Over te dragen : 151,750,000 
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Report : i5i,750,000 
de courses situés dans les com- 
munes de moins de ô,500 habi- 
tants. soit 

450,000x3 

iO 
soit ensemble. . fr. 151,900,000 

ou, après déduction de 2,5 % 
pour• frais de perception (appro- 
ximativement) . . . . . . . . . . fr. 148,500,ôoö 

150,000 

Total général. . fr. 366,000,000 

Art. 23. - Le produit brut des impöts sur les revenus, 
de la taxe de circulation sur les véhicules autôrnbhiles, de 
la taxe sur les spectacles ou divertissements et de' la taxé 
sur les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies ét 
Moyens, il est nécessaire de prévoir un article de dépense· 
pour le versement aux provinces et aux communes .de la· 
part nette qui leur revient darts certains de ces impôts. 

La dirrünution de 8,250,000 francs par rapport ä la 
prévision de l'exercice 1938, envisagée pour l'exercice 1939, 
du chef des parts des provinces et des communes: dans le 
produit des impôts directs et des taxes y assimtlêès, -pro­ 
vient, principalement de la moins-value 'de' 16,500,000 fr. 
escomptée pour ce dernier exercice du chef de la. taxe 
mobilière, cette moins-value dépassant de 9,600,000 francs 
I'augrnentatiön de 6,900,000 francs envisagée pour le 
même exercice en matière de taxe de circulation sur les 
véhicules automobiles. 

Overdracht : !51,750,000 
renbanen gelegen in de gemeen ten 
met minder dan 6,500 inwoners, 
zegge 

450,000x3 
· 150,000 

10, 
zegge te zàmen. , fr. 151,900,000 

~f., na :àftrèk van 2,5 t_. _h. voor . , .... 
inningskosten (bij . benadering). . . , . . fr. 148,500,000 

Algemeen totaal. . fr. 366,000,000 

Art· 23. - Daar de bruio-opbi•~pgst ;van' de inkomsten 
belastingen; vuil de. verkeersbelasting op de autovoertui­ 
gen, van de 'belasting ·5µ jie vertooningen of vermakelijk­ 
heden én van de belasting op het spel en de wedden­ 
schappen in dé. Hijksmiddelenbegróoting is ondergebracht, 
zoo dient er voor een artikel van uitgaven gezorg ten -einde 
het . afdragen aan . provinciên en. geinen ten . mogelijk te 
maken van het aandeel dat haar zuiver toekomt in som- 
mige van deze belastingen, ' 

De - tegenover het vezörùitifoht van dienstjaar 1938 - 
voór dienstjaar 193~ , verwachte vermeerdering . van 
8,25Ö)l00 frank in verb!,nd met de aandeelen van de pro­ 
vinciën· en de ge~e~rite~·-in de·9çrengst,van de directe 
en daarmede gélijkgestèlde belastingen; vl9eit hoofdzake­ 
lijk voort. uit cie. minderwaarde va0,,f6,500;000 frank welke 
voor. dit laatste dienstjaar v~rwach( wordt uit hoofde van 
de µigpiliehbelasting aangezien deze minderwaarde met 
9,600,Ö()() frank de vermeerdering van 6,900,000 frank over­ 
schrijdt die voor hetzelfde dienstjaar inzakeverkeersbelas­ 
ting op de autovoertuigen in beschouwing genomen wordt. 
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Ces parts s'établissent comme suit · 

1'axe mobilière 
Part des provinces : . 

Un dixième du principal de la taxe au taux plein sur le revenu des actions, 
soit 485,000,000 : 10 = 
Part des communes : 

Deux dixièmes du principal de la taxe au taux plein. sur le: revenu des actions, 
SOÎt . ; 485,()()(),()0() X 2 

---~ - 
10 

Part des proviaees : 
1 ° Un dixième du principal . de la taxe professionnelle 

salaires ou pensions, soit . 

Taxe professionnelle. 

sur les traitements, 
. 330,000,ÖÓO : iO = 

2° iO % des 100 centimes additionnels à la · taxe proîèsslonnelte . sur · les 
rémunérations. des administrateurs, etc., des sociétés par actions, 
soit 30,000,000 : iO = 

Parts des Parts des 
provinces. communes. 

48,500,000 . 

97-,000,000 

Totaux. 

145,500,000 

33,000,000 

3,000,000 
36;D00,000 

Taxe de circulation. sur les véhicules automobiies. 

Part des provinces et dès communes : 
i O 'l'rente-six· centièmes de Ja taxe, .soit . 

202,500,009 x 36 =- -72,90Ö,000 
100 

2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour, soit 
~,500,0QO, X :1.2 

= 300,000 
100 19,450,000 53,750,000 . 

73,200,000 
Taxe sur les spectacles ou tiinertisscments. 

Part des provinces : 
1.1n dixième de 39,500,000 francs 

Part des communes : 
Quatre dixièmes de 39,0W,000 francs et un dixième de 'l50,000 francs 

3,950,000 

15,665,000 
i9,6i5,000 

Taxe sur les jeux et paris. 
Part des provinces : 

Un dixième du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 
40,000,000 : JO = 

Part des communes : 
Trois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 

40,000,QOQ X 3 

4,000,000 

12,000,000 
10 -----~----- 1.6,000,000 

Sommes réalisées sur des exercices clos (-imptits: ordinaires 
et spéciaux arriérés). 

Quotes-parts des provinces 

Quotes-parts des communes 

Totaux. . fr. 
Déduction de 2.5 % pour frais de perception {approxirnntivernent) . 

13,275,000 

34,650,000 
17,925,000 

-- --- 
125,175,000 213,065,000 338,240,000 

3,175,000 5,565,000 8,740,000 

Reste. . fr. i22,000,000 207,500,000 329,500,000 
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Deze aandeelen worden als volgt vastgesteld : 

Aandeel der provinciën : 
li:é11 tiende van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uil acüën, 

zegge . li85,000,000 : iO = 
Aandeel der gemeenten : 

Twee tienden van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit 
actiën; zegge . 485,000,000 x 2 

M obilië-nbelaslinu. 

iO 
97,000,000 

Aandeel der provinciën : 
Bedrijfs belasting. 

1 ° Één ·ttende van de hoofdsom van de bedrijfsbelasting op wedden, loonen 
of pensioenen, zegge . 330,000,000: 10 = 

2~ fO t.h. van de JOO opcentimes op de bedrijfsbelasting op de belooningen van 
de beheerders, enz.; der actiënvennootscbappen, zegge 30,000,000: 10 = 

l'erkeersbelasting op de autonoertuiçen, 
Aandeel van de provinciën en gemeenten : 

1 ° Zes en dertig honderdsten .van de belasting, zegge 
202,f,00,()(l() X 36 

= 72,900,000 
100 

2° Twaalf honderdsten van rio dagelijksche verblijfsbelasting, zegge 
2,50(),Ó()O X 12 

:I.ÓO 
300,000 

Aandeel der Aandeel der 
provlneiën. gemeenten. 

48,500,0ÓO 

33;000,000 

3,000,000 

L9,!i50,000 53,750,000 

Tótalen. 

145,500,000 

36,000,000 

. 73,200,000 

Belasting op de »ertooninçen en »ermakeliikheden. 

. Aandeel van de provinciën : 
FJén tiende van 39,500,000 frank . 

Aandeel van de gemeenten : 
Vier tienden van 39,050,000 frank en één tiende van 450,000 frank. 

Belasting op het spel en de weddenschappen. 
Aandeel van de provinciën : 

fi:én tiende van de hoofdsom van de belasting op casinospelen, zegge 
40,000,000 : 10 = 

Aandeel van de gemeenten : 
Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op de casinospelen; zegge 

40,(){)(),{)()() X 3 

iO 

3,950,000 

15,665;oóo 
19,615/)00 

4,000,000 

12,000,000 
!6,000,000 

Op de a/gesloten dienstjaren _1,erwezentl·ijlœ sommen 
(achterstallige gewone en speciale belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 

Aandeelcn van de gemeenten 

13,275,000 

Aftrek van 2.f, t. h. voor inningskosten (hij benadering] . 

47,925,000 

Totalen. . 'fr. 125,175,000 . 213,065,000 338,240,000 

3,175,000 5,565,000 8,740,000 

Blijft. . fr: i 22,000 1 ooo 207,500,000 329,500,000 

34,650,000 
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Art. 21. - L'évaluation est fixée en tenant compte : 
d'une part de la dépense réelle de 1937 (48,011,137 francs) 
et de la dépense présumée pour 1938 (50,000,000 de francs); 
d'autre part, de ce que les récentes majorations de droits, 
notamment sur l'essence, entraineront une augmentation 
du solde il. verser au Grand-Duché. 

Art. 26. - En ce qui concerne la diminution de 
500,000 francs pour l'exercice 1939 du crédit de 3 millions 
750,000 francs inscrit à. I'article correspondant du budget 
de l'exercice 1938, du chef du versement des deux einquiè­ 
de la taxe sur les paris aux courses de chevaux, attribués 
au "Fonds national d'assistance publique, visé à l'article 52 
de la loi du 3 l décembre 1935, elle résulte de la mise en 
concordance de la prévision <le l'exercice 1939 avec les 
dépenses réelles des trois derniers exercices clos 19'.35 à 
1937. 

A s'en rapporter aux résultats de ces derniers exercices, 
le rendement de la taxe sm· les paris aux courses de che­ 
vaux n'atteindra pas pour l'exercice 1938, la prévision 
d'environ 9,500,000 francs y relative, Jes perceptions de 
l'exercice t937 qui se sont élevées à 7,650,000 francs 
n'ayant dépassé que de 450,000 francs celles de l'exercice 
1936 qui avait été de 7,200,000 Irnncs, somme elle-même 
supérieure de 1,150,000 francs aux recettes de l'exercice 
1935 (6,050,000 francs). 

Art, '27. - Par rapport ü la prévision de 75,00û,000 de 
francs qui a figuré au Budget de l'exercice :1938, celle de 
70;Ö00,000 de francs faisant l'objet de l'article 27 du 
Budget de l'exercice 1939 relatif à la part du Trésor de la 
Colonie dans le produit des impôts cédulaires sur IE's reve­ 
nus, accuse une 'diminution de 5,000,000 de francs. Cette 
dimlnutton résulte de l'incertitude qui existe quant á 
l'évolution de la situation économique de la Colonie au 
cours des prochains mois; à raison de cette incertitude, les 
perceptions relatives aux impôts qui seront établis ù 
charge des sociétés et des firmes coloniales par application 
de la loi du 28 juin 1927, modifiée par l'arrêté royal du 
30 mars 1936, n ° 272, perceptions qui figuraient au budget 
des Voies et Moyens de l'exercice 1938, pour 100,000,000 de 
francs, .n'ont plus élé inscrites à celui de l'exercice 1939, 
que pour 95,000,000 de francs, bien que leur montant sem­ 
ble devoir atteindre 105,000,000 de francs pour l'exercice 
rn3s. 

A1;L. 28. - 1 ° En vertu des dispositions de l'article H, 
littera c, de la loi du 18 juin 1930 créant l'Institut Natio­ 
nal belge de Radio-diffusion, la subvention annuelle à 
allouer par l'Etat à cet Institut comprend : 

a) 00 % des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance prélevée par l'Etat sm· les appareils récepteurs pri­ 
vés. Cette recette est évaluée, pour 1939, à 89,193,000 fr. 
La somme à verser s'élèverait à 

89,193,000 x9 
----= 80,273,700; 

10 

b) Une somme égale aux prévisions de 
recettes de la taxe de luxe sur les tubes élec­ 
troniques, soit, pour 1939. . . . . . . fr. 

Soit ensemble. . fr. 

1,505,000 

81,778,700 

Art. 24. - De raming is vastgesteld rekening gehouden : 
eenerzijds met de werkelijke uitgave in 1937 (48 millioen 
11,137 frank) en met de vermoedelijke uitgave in 1938 
(50,000,000 frank); anderzijds hiermede dat de jongste ver­ 
meerderingen van rechten, inzonderheid op benzine, tot 
een verhooging van het aan hel Groothertogdom af le dra­ 
gen saldo aanleiding geven. 

Art. 26. - Met betrekking tot de vermindering van 
500,000 frank voor dienstjaar 1939 van het krediet van 
3,i50,000 frank, uitgetrokken op het overeenstemmed arti­ 
kel van de begroeting van dienstjaar 1938, voor de storting 
van de twee vijfden van de belasting op de weddenschap­ 
pen op de paardenwedrennen, toegekend aan het 
Nationaal Fonds voor openbaren onderstand, bedoeld in 
artikel 52 der wet van 3i December 1935, deze komt voort 
uit de aanpassing van het vooruitzicht van dienstjaar 1939 
met de werkelijke uitgaven van de laatste drie afgesloten 
dienstjaren 1935 tot 1937. 
Te oordeelen naar de uitslagen van laatstgemelde dienst­ 

jaren, zal de belasting op de weddenschappen op de 
paardenwedrennen voor dienstjaar 1938 de desbetlreffend 
voorziene som va11 ongeveer 9,500,000 frank niet bereiken 
daar de inningen van dienstjaar 1937 welke 7,650,000 fr. 
bedroegen, slechts 150,000 frank meer hebben gegeven 
dan die van dienstjaar 1936 welke 7,200,000 frank belie­ 
pen, som welke zelf i,150,000 frank meer beliep dan de 
ontvangsten voor dienstjuar i035 (6,050,000 frank). 

Art. 27. - 1\iM betrekking tot het vooruitzicht van 
75,000,000 frank welk op de begrooling voor dienstjaar 
1938 voorkwam,' wijst het vooruitzicht van 70,000,000 Ir., 
dat het voorwerp uitmaakt van artikel 27 van de begroo­ 
ting van dienstjaar 1939 betreffende het aandeel van de 
Koloniale Schatkist in de opbrengst van de cedulaire 
inkomstenbelastingen, een vermindering van 5,000,000 fr. 
aan. Deze vermindering is het gevolg van de onzekerheid 
omtrent den economischen toestand van de Kolonie in den 
loop van de komende maanden; deze onzekerheid is de 
reden waarom de inningen van de belastingen welke ten 
laste van· de koloniale vennootschappen en firma's zullen 
worden geheven bij toepassing der wet van 28 Juni 1927, 
gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 Maart 1936, n• 272; 
deze heffingen kwamen op de Rijksmiddelenbegrooting 
van dienstjaar 1938 voer 100,000,000 frank voor en werden 
in de begrooting van dienstjaar 1939 nog slechts voor 
95,000,000 frank ingeschreven, alhoewel haar bedrag -­ 
voor dienstjaar 1938 - 105,000,000 frank schijnt te zullen 
bereiken, 

Art. 28. - i ° Krachtens de bepalingen van artikel i 1, 
littera c, der wet van 18 Juni 1930 houdende oprichting 
van het Belgische Nationaal Instituut voor Radio-omroep, 
begrijpt de door den 'Staat aan dît Instituut verleenen jaar­ 
lijksche toelage : 

a) 90 t. h. van het voorziene bedrag der ontvangsten 
opgeleverd door de belasting welke de Staat heeft op de 
private radio-ontvangsttoestellen. Die ontvangst is ge­ 
raamd ovor 1939 op 89,193,000 frank. De som welke dient 
gestort beloopt : 

89, f93,QOO X 9 
----- = 80,273,700; 

10 

b} Eene som gelijk aan het voorziene 
bedrag van de ontvangsten der weeldebelas­ 
Ling op de elektronenlampen, zegge, voor 
1939 , . . • . , . . • . . . • . fr. 1,505,000 

Te zarnsn. . fr. 81,778,700 
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Mais l'Institut National belge de Radio­ 
diffusion, pouvant faire face, en 1939, à ses 
divers besoins et engagements, moyennant un 
remboursement de 42,000,000 de francs, 
renonce, à titre exceptionnel, à la différence. 
Le remboursement à prévoir est donc de . fr. 

1 Edoch, daar het Belglsch Nationaal Insti- 
tuut voor Radio-omroep in slaat is in zijn 
verschillende behoeften en verbintenissen 
over 1939 mits een terugbetaling van 
42,000,000 frank te voorzien, zieL het uit- 

42,000,000 1 zonderingsgewijs af van hel verschil. De le 
voorziene terugbetaling bedraagt dus. . fr. 

2° Une somme de 3,200,000 francs sera suffisante pour 
rembourser la Régie des 'I'élégraphes et des Téléphones 
des frais que lui occasionneront, en 1939, le recouvrement 
des redevances de T. S. F'. et les prestations subordonnées. 

42,000,000 

2° Bene som van 3,200,000 frank is voldoende voor de 
terugbetaling .aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van 
de kosten die, in 1039, aan gezegd organisme zullen 
berokkend worden door het invorderen van de belastin-· 
gen in zake draadlooze telegrafie en de dienstverrichtin­ 
gen die er uit voortspruiten. 


